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Előfizetési ára:
Negyedévre I pengő 60 fillér

Öreg sokac 
anyóka emlékét idézzük, a 
szerb megszállás korából, az 
új „nemzetiségi" törvény
javaslat „alkotóinak*. A vén 
anyóka még a régibb korból 
maradt itt s a szerb meg
szállás idején már a sir felé 
tekintgetett. így érthető, hogy 
egy szót sem tudott magya- 
ru'. Mégis, amikor annak 
hire járt, hogy ezt a terüle
tet a szerbeknek adják, így 
szólott: Mit akarnak tőlünk 
a szerbek, amikor mi mindig 
magyarok voltunk ?

Ezeket a szavakat, ennek 
a magyarul nem beszélő s 
magát mégis magvarnak érző 
anyót és a magyarul kitünően 
beszélő gyermekeit, példaké
pen állítjuk oda mindazoknak, 
akik nem tudták megérteni és 
lehetőségét e hinni a szent- 
istváni birodalmi gondolat
nak. Nem tudták elhinni ere
jét, hogy az egyébként oly 
kevés szánban levő magya
rul nem beszélő magyarokat 
is össze tudja fogni, magához 
tudja ölelni. A magyarul 
beszélő nemzetiségekről nem 
is szólunk.

De nemcsak példás sokac- 
jainkat, akiknek még soha 
eszükbe sem jutott más, mint 
magyar iskolába járni, hanem 
becsületes magyar svábjain
kat is odaküldhetjük tanácsot 
adni. Udvar község, amely
nek lakossága tiszta német
ajkú, a szerb megszállás alatt 
oly példásan hazafias maga
tartást tanúsított, hogy min
denkor büszkék leszünk 
rájuk.

Németbóly szülőit idézzük, 
akik nemrégiben is magyar 
iskoláért instanciáztak s kér
jük a nyilasvezéreket kérdez
zék meg őket, mit szólnak 
szörnyszülött alkotásukhoz?

Nem lehet papiroson, Író
asztalnál nemzetiségi kérdé
seket elintézni, főképpen 
pedig azoknak, akik talán 
sohasem jártak nemzetiségi 
helyeken, vagy ha igen, soha 
el nem mélyedtek ezeknek 
életproblémáiban.

Az országos felháborodás 
már megadta a választ erre 
a törvényjavaslatra, amely
nek azonban marad egy nagv 
kérdőjele, hogy miért és 
miért éppen most kel'ett ez
zel a javaslattal kijönni? És 
miért két tőzsgyökeres ma
gyarnak kellett a gyászos

Á város építsen bérliázat
az óriási lakásínség leküzdésére!

Kétségbeesetten keresnek és nem találnak lakást az emberek. — 
Egy új bcrház üzletnek is jó lenne.

Az utóbbi időben felfokozott 
mértékben érezhető Mohácson a 
lakásínség s nem tulczunk, ha 
azt állítjuk, hogy

az emberek kétségbeeset
ten futnak lakás után a 
városban és nem tudnak 
találni

A város az utóbbi időben 
sok újabb intézményt kapott s 
ezzel új családok helyezkedtek

■ el. Ezek legtöbbje szükséglakás- 
’ bán vans— nem mondhatnánk, 
| hogy türelemmel — de várják, 
I hogy valahol egy lakás véletle- 
; nül felszabaduljon, hogy rendes

lakásban helyezkedjenek el.
Ugyanakkor a természetes fej

lődés folytán is kell új lakás. 
A gyermekek felserdülnek, kike 
rülnek a szülői házból és ősz-

■ szeházasodva, új életet szeretné
nek, új lakásban kezdeni, de 
nincs. Talán nincs ember Mo
hácson, akit valami ismerőse

1 meg nem állított volna, hogy 
tudna e lakást részére?

Lapunk múlt heti számában 
a téli gazdasasági iskola tett 
közzé hirdetést s internátusnak 
keres megfelelő helyet. Bár na 
gyón örülnénk, ha sikerülne 
találni, de szinte reménytelen a 
törekvése Pedig mennyire fon
tos lenne a falukról beözönlő 
fiatalság internátusi elhelyezése 
és nevelése és mennyivel jobb 
lenne előhaladásuk is!

Mindezek azonban meglehető
sen közismert dolgok. Közismert 
az is, hogy olyan magántőke 
nincs Mohácson, amelyre lakás 
építés szempontjából számítani 
lehetne, ezért

egyedüli lehetőség marad 
az, hogy a város építsen 
bérházat a lakásínség 
enyhítésére.

A meglevő városi bér ház, a 
„Korona" lakásainak megfelelő 
jövedelmezősége,bizonyítja, hogy 

emlékű Jászi féle megoldást 
is túlhaladni, amely jobban 
szétdarabolta volna ezt a 
csonkaországot Trianonnál is?

Erre Hubaynak és Vágó
nak kell megadni a választ 
s ha egy mód is van rája: 
Bíróság előtt!

üzleti szempontból is 
helyes lenne ily befekte
tés, legalább is annyira, 
hogy a lakások önma- | 
gukat kifizetnék meg- j 
felelő idő múlva.

A város tehát csak átsegítené 1 
a nehéz időket, anélkül, hogy 
ezzel olyan terhet venne vállaira, 
amelyet jobban megérezné. A 
város annál is inkább foglalkoz
hatna ezzel a gondolattal, mert 
jelenleg nincs is számottevő 
adóssága, külömben is ez csak 
papíron lenne adósság, mert a 
jövedelmező befektetésnek min
dig meg van a megfelelő vagyoni 
ellenértéke is.

A jelenlegi idők ugyan nem 
mindenben alkalmasak arra, hogy 
ilyen vállalkozásba kezdjen a 
város, azonban legalább is ki 
lehetne addig dolgozni a terve
ket és eldönteni azt, hogy mit 
és hol kellene építeni.

Lapunk régi ötlete és minden
képen helyes is lenne a régi 
városházának kétemeletes bér
palotává való átalakítása. Nagy- | 
szerű központi fekvése, nagyobb ; 
értéket jelentene lakbér szem
pontjából, mert ilyen helyen 
ugyanazt a lakást magasabb bér
ért lehetne kiadni Ugyanakkor 
az üzlethelyiségek is feltétlenül 
és mindenkor jól értékesíthetők 
lesznek.

A város vezetőségének egy 
ellenérve van csak, hogy a régi 
városházának így is van jöve
delme s helyesebb lenne máshol 
építeni s akkor újabb jövedel
met kapna ezzel a város.

A város a Délbaranyai Bank
kal szemben levő sarokra gon 
dől. A hely szintén nem rossz. 
Elég forgalmas helyen, megfelelő 
nagy telek áll rendelkezésre s bár 
mi az előbbit jobbnak tartjuk, 
szívesen látnánk itt is egy meg
oldást.

A fontos az, hogy a város 
nagy házat építsen, nagy és 
kis lakásokkal, valamint 
garson lakásokkal, hogy 
a lehetetlen lakáshiány 
mielőbb megszűnjön.

Még fontosabb az, hogy az 
első lépések megtörténjenek. A 
városi építkezések mindig bü
rokratikus utón mennek végig, 
amihez idő kell. A jelenlegi idő
ket arra kell felhasználni, hogy ezt 
az utat közben megtegyük s 
amint a rendes idők beállanak, 
azonnal az építkezéshez foghas
sunk hozzá.

Sürgős intézkedést kérünk 
ebben a feltétlenül sürgős és 
fontos közérdekű kérdésben.

Polgári iskolánk test
nevelési bemutatója.

Vasárnap délután, hatalmas 
közönség előtt, tartotta ezévi test
nevelési bemutatóját a mohácsi 
állami polgári f u- és leányiskola. 
A közönség soraiban a szülőkön 
és érdeklődőkön kívül ott láttuk 
a város hivatalainak, intézményei
nek képviselőit és vezetőit.

A felvonulás után Himnusz 
következett, amelyet feszes tisz
telgő állásban hallgattak végig a 
növendékek, majd magyar ruhás 
lányok csapata állott ki és disz- 
palotást mulatott be. A szép 
szinpompás ruha, a magyaros, 
pattogó tánc, a bájos kislá
nyok régi szép és jó időket visz- 
szaidéző táncfigurái általános 
tetszést és tapsot arattak.

A műsor többi számaiból a 
leányok zenés szabadgyakorlata 
a helyesirányu női testnevelést 
mutatta. Minden izmot megmoz
gatni, de mindenkor ügyelni arra, 
hogy a test ne durvuljon el, 
hogy a lányok — nők maradja
nak. A minden izében bájt és 
csínt mutató gyakorlatok a célt 
teljesen elérték.

Az ugrókötél gyakorlat igen 
ötletes és célszerű testnevelő gya
korlat volt. Régi dolgokból újat 
alakítottak s nagyszerű sportesz 
közt formáltak a játékból.

Ki kell emelnünk a padgyakor- 
tatot, amely az egész közönség 
tetszését elnyerte. Érdekes, mu
latós, jó torna, amely mellett igen 
finomak és szépek voltak a gya
korlat testmozdulatai. Nagy és 
megérdemelt sikert értek el ve'e.

A fiuk első száma a zenés 
szabadgyakorlatok, ebben az év
ben is nagyszerű fegyelmet, ki
tűnő formát mutatott. A szép, 
kisportolt fiutestek, a 'legszebb 
elismerése, a helyes testnevelési 
iránynak. A golyós gyakorlat a 
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fiuknál is egy uj és mutatós szá
mot jelentett. Igen ügyes gon 
dolat volt és szívesen láttuk. A 
legnagyobb sikert a talajtorna 
jelentelte. Polgári iskolánk mind
jobban fejlődő testnevelését iga
zolta ez a rész, amelyet nyűgöd 
tan be lehetett volna állítani 
magasabb középiskolák verse
nyébe is, mert mindenben a leg
jobbat adták Ugrás és futás 
fejezte be a bemutatót, mely a 
Szózat hangjaival ért véget.

A minden elismerést megér
demlő testnevelési bemutató 
Fehér Gusztáváé, dr. Szabó Ká 
rolyné, és /órai Imre tanárok 
tudását, ügyszeretetét és lelkes 
munkálkodását dicséri. Mögötiük 
Kecskés Lajos igazgató helyes 
irányítása volt észlelhető és ér
demel elismerést.

- „TINTENKULI** kapható 
Fridrich Oszkár könyvkereskedé
sében.

A gimnázisták bajai 
kirándulása.

Junius hó 8 án, derűs nyári 
napfényben, majd az egész iskola 
ifjúsága egésznapos kirándulásra 
utazott a közeli Bajára. Rövid 
várakozás után elérkezett a be
szállás, majd az indulás pillana 
nata. A nagy hajó lassan indult 
el, mind meszebbre hagyva maga 
mögött a gyerekeket kikisérő, 
integető hozzátartozókat.

A reggeli napfényben a hajóút 
igen kellemesen és gyorsan telt 
el, nótázás és társasjátékok köze
pette és szinte észrevétlenül tűnt 
fel kirándulásunk végső célja, 
Baja, a láthatáron. Az összepako- 
lás igen gyorsan megy, egykettőre 
páros rendben, a parton állanak 
a gyerekek.

Szerencsétlensorsú IV Károly 
királyunk emlékművének megte 
kintése után, dr. László Vince 
gimnáziumi igazgató társaságá
ban, a ciszterci gimnázium vizi- 
sport telepére érkezünk, ahol nö 
vendékeink önfeledve élvezik a vi- 
zisportok által nyújtott örömöket. 
A rövid időtartamú zápor elvo
nulása után, bizakodva indultunk 
a városi sporttelepre, hogy váló 
gatott csapatunk győzelmet arat- 
hassan a bajai gimnázisták fut 
ballcsapata felett. A játék a mi 
győzelmünkkel végződött, a 
mennyiben 3.2 arányban verték 
meg növendékeink a bajai inté
zet válogatottját. A győzelem 
után vígan indultak a kirándu 
lók a város nevezetességeinek 
megtekintésére. Sorra kerültek a 
középületek, parkok s végül az 
újonnan épített ciszterci gimná
zium megtekintése következett. 
A délután hátralévő részét az 
egyik bajai fagytaltozóban töl
tötték el taniivanyaink.

Az esti harangszókor katonás 
rendben, nótaszóval indultak el 
a kirándulók a hajóállomás felé. 
Igen rövid várakozás után meg
érkezett a hajó, mely az esti 
homályban hivatva volt a kirán 
duiókat hazaszállítani. Gyorsan 
haladunk a sötét éjszakában ha
zafelé, majd egyszerre lámpák 
gyulnak ki a parton, feltűnik 
Mohács. A hajó lassan kanya
rodik s növendékeink annyi uj 
benyomással gazdagodva, repül
nek az őket váró szülők szerető 
karjaiba.

| Nincs házhely Mohácson.
Kaptuk a következő levelet;

Mélyen Tisztelt Főszerkesztő Úr!
Tisztviselők és egyéb alkalma

zottak lakásépítési ügyében gyak
ran olvashatunk Vannak váiosok 
mint pl. Kassa ahol a cseh ura 
lom alatt valóságos villanegye 
deket építettek és ma Gráchoz 
hasonLtják Miért ne lehetne Mo 
hácson is a lakásépítést fejlesz 
teni ? Nem az a cél, hogy méreg 
drága házhelyeket árusítsanak, 
hanem minél olcsóbat és minél 
többet. Mert ha vidékről, környék
ről sokan Mohácson telepednek 
le, adó, fogyasztás, ipari munkák 
stb. a városnak és lakóinak 
hasznára vannak. Magam is sze
retnék építkezni, de sehogy sem 
lehet házhelyhez jutni.

Tudomásom szerint, ahogy a 
Mohácsi Hírlapban is o'vastam, 
a főpályaudvar már ki van mérve. 
Jelenleg a kereskedelmi minisz 
térnél var., ezt meg kellene sür
getni és ott a vasút körül újabb 
házhelyeket áruba bocsájtani, ha 
nem lehet másképpen, kisajátítás 
utján A Kinizsi utca elején van 
a sertés vásártér, ennek elöbb- 
utóbb onnan el kell jönni és a 
másik vásártér alá, a polgár föl 
dek felé helyezni. Van e erre 
jobb alkalom mint most, a tago
sításkor, mikor a gazdák úgy 
sem kapják meg a földjeiket ott, 
ahol most most van. így ezen a 
helyen máris lehetne a városnak 
házhelyeket kiadni és az építke
zést előmozdítani A Kinizsi ut
cának csak az egyik oldala van 
beépítve. A Kossuth Lajos utca 
kertjeinek végéből is lehetne 200 
□ öles házhelyeket kihasítani és 
ezzel ez az utca is kiépülne és 
az építkezőknek lenne helyütt 
hova építeni.

A Deák téren is van 8—10 
házhely, ami kiadható lenne A 
város fejlesztését és terjeszkedésé
nek lehetőségét az illetékesek 
szives jóindulatú figyelmébe 
ajánlom.

A lakásépítés nemcsak a tiszt 
viselőket, hanem az iparosokat 
és kereskedőket is érdekelheti, 
mert ha uj városnegyedek kelet 
keznek, akkor ott uj üzletek is 
szükségesek. Márpedig akkor 
lesz sok olyan köztük, aki maga 
is ezen negyedben fog építkezni.

Egy tisztviselő.

Színház.
Pénteken a Sztrájkol a gólya 

pikáns operett volt műsoron 
Komáromy Piri sok életet vitt a 
darabba, gyorsan pergő, rutint- 
rezott előadásával frappirozta a 
közönséget. Kőváry Vera, a tár
sulat nagyon tehetséges naíváia 
elragadóan bájos volt a hihetet
lenül naiv fiatalasszony szerepé
ben Szűcs Vilma az anyós alakí
tásával nevettette meg a közön
séget. Burányi László kitünően 
játszotta szerepét. A színjátszás 
minden ágában jól megállja he 
lyet ez a tehetséges, szimpatikus 
fiatal színész. Ekecs Ferenc, 
mint mindig, a humor és kaca' 
gás főforrása volt. Eddigi sze 
replései biztosítják a hétfő esti 
kabaréest sikerét. Ez az ő terü
lete, ebben nagy mester.

Szombaton a Bubus énekes 
vígjátékot mutatta be a társulat. 
Ezt a darabot is az általános 
kacagás és derű jellemzi. Tiha
nyi Marika remek táncai külön 

dicséretet érdemelnek. Komáromy 
Piri, Eőrsy Mária, Szűcs Vilma 
Vitéz Hajmássy Lajos, Burányi 
László, Ekecs Ferenc tudásuk 
legjavával járultak hozzá a si
kerhez.

Vasárnap a Dalol a nyár ope
rett került előadásra. A vidám 
darab tengelyében Komáromy 
Piri alakítása volt. Temperámén 
tumával, jól kiforrott játékával 
most is sok tapsot aratott. Ti 
hanyi Mar ka tárca;val önmagát 
múlta felül. S’ücs Vilma ismét 
sok humort fakasztott, Harsányi 
Ferenc és Ekecs Ferenc, e két 
nagyszerű komikus színésszel 
együtt. V téz Hajmássy Lajos 
is nagyon jó volt. Külön meg 
kell dicsérni Ürményi Irma és 
Burányi László szép spanyol 
táncát.

Hétfőn a Zimberi, zombori 
szép asszony operettet újította 
fel a társulat.

Kedden a Debrecenbe kéne 
menni operett volt mű soron 
Lónyai 1 onka szép énekszámai 
és finom játéka most is é. vénye 
sült. Tihanyi Marika énekével, 
táncával, közvetlen játékával ara 
tolt sok tapsot Nagyon jó ala
kítást nyujíott Ekecs Ferenc. 
Burányi kitűnő volt. Játékával 
fokozta azt a szimpátiát, melyet 
eddig élvezett a közönség köré 
ben. Hajmássy szépen énekelt 
és magyaros szelepében hatáso 
san játszott

Szerdán a nagysikerű Mária 
színművet adta elő, közkívánatra, 
a szezonban utoljára, a társulat.

Csütörtökön Horváth Gyula 
nak Simongáti lányok c. operett 
jét mutatta be a társulat. A kitűnő 
színésznek ez a harmadik darabja, 
mely Mohácson műsorra került. 
Telt ház kacagta és tapsolta vé
gig az ötletes operettet, melyben 
a társulat összes kiváló erői 
szerepeltek.

PEfC
— Esküvő. Szombaton délután 

6 őrekor, a belvárosi templomban 
esküdött örök hűséget Milassin 
Kálmán tánctanár, Thűr Györgyi
kének. Tanuk voltak: Milassin 
László tűzoltó felügyelő és Szí- 

András a Magyar Város és 
Községfejlesztő r t. telepfelügye
lője. Az esküvői szertartást 
Tihanyi János pápai kamarás, 
plébános végezte, aki szép be
szédet intézve a fiatal párhoz, 
akiket utána számosán kerestek fel 
szerencsekivánataikal. Az esküvői 
szertartás szépségét Faragó Gá
bor művészi orgonajátéka emelte. 
— Vasárnap déli fél 1 órakor, 
ugyancsak a belvárosi plébánia 
templomban, vezette oltárhoz 
Léé.mán Máriát, dr. Horváth 
Géza orvos. A fiatal pár Faragó 
Gábor nagyszerűen előadott 
Nemesovits : C. dur előjátékának 
hangjai mellett vonult az oltár 
hoz. Tihanyi János pápai kama
rás, plébános, végezte a szertar
tást, majd lélekemelő szép be
szédet mondott. Tanuk voltak 
Vereby józsef városi pénztári 
ellenőr és Kovács László állo- 
másfőr.ök. A jókívánságok és a 
gratulációk nagy száma indított 
uj útjára az ifjú párt.

— Szent Untai napja. Mohács 
városa hagyományos keretek 
között ülte meg Szent Antal 
napját, a Szt. Ferencrendi zárda 
búcsúnapját Ez alkalommal ma
gyar, sokac és németnyelvű szent 
misék és szentbeszédek voltak. 
A hívek úgy a városból, mint a 
környékből nagy számban vettek 
részt a szentmiséken.

— Br. Keck tinta! kitépett a 
nyilas pariból. A Hufaay—vdgó 
féle nemzet ségi javaslai általános 
megdöbbenést és felháborodást 
keltett országszerte. Ugyiátszik 
azonban, hogy magában a nyi
laspártban sem osztják mindany- 
nyian a felelősséget ezért a sze
rencsétlen javas aiért. Ezt igazolja 
dr. Keck Antal orszgy. képvise 
lőnl nek az egyik fővárosi lapban 
közzétett nyílt levele is, amelyben 
tejelenti Hubay Kálmán pártel
nöknek, hogy kilép a partból, 
mert az általa beadott nemzeti
ségi törvényjavaslatot időszerűt
lennek és szerencsétlennek tartja 
a nemzetiségi kérdés megoloá 
Sára.

— Esküvő. Vörös íme é3 
Papp. Magda folyó hó 19 én 
délután fél 7 órakor tartják es
küvőjüket a Ferencrendi zárda- 
tempiomb in, (Minden külön ér
tesítés helyett)

— Érettségi vizsga. Horváth 
Mária a pécsi Erzsébet leány 
gimnáziumban jeles eredménnyel 
tette le az érettségi vizsgát

— Érettségi és magánvizsgá
latok a gimnáziumban. Héttőn és 
kedden voltak a mohácsi városi 
gimnáziumban a magánvizsgála
tok, amelyek vezetésére Mohácsra 
érkezett Fodor Ferenc tankerületi 
főigazgató. Szerdán kezdődtek az 
érettségi vizsgálatok, amelyeknek 
biztosa Vitéz Szőnyi Sándor tan
ügyi főtanácsos a kultuszminisz
tériumban. Az érettségi vizsgá
latok pénteken érnek véget.

— Eljegyzés, jehn Antónia 
Mohács es Kresz Gyula Német- 
bóly jegyesek. (Minden külön 
értesítés helyett)

— Visszaadták a mezőgazda
sági kamara autonómiáját, a 
földmivelési miniszter megszün 
tette az Alsódunántuli Mezőgaz
dasági Kamara autonómiájának 
felfüggesztését s az ügyvitelt dr. 
Mirbach Antal biró elnöknek 
adta át.

— Ügyvédi irodagondnok ki
rendelés. A Pécsi Ügyvédi Ka
mara dr. Pakusz Gyulát, elhalá
lozása folytán, az ügyvédi kamara 
névsorából törölte s irodagond 
nőkul dr. Kontra Miklós ügyvé
det rendelte ki,

— flz alispán főzőtanfolyamot 
rendeztet Mohácson. Vitéz Hor
váth István dr. alispán értesítette 
a város polgármesterét, hogy — 
múltkori híradásunktól eltérően 
— folyó évi szeptember hó má
sodik felében főzőtanfolyamot 
óhajt rendeztetni Mohácson. A 
tanfolyamra legalább 30 hall
gató részvételét kell biztosítani. 
A tanfolyam vezető,e a változa
tos és egészséges főzésmódon 
kívül megtanítja a résztvevőket 
a helyesebb beosztásra, továbbá 
a gyermekek és betegek otthoni 
célszerű táplálására is. jelenkezni 
június 20 áíg lehet a városházán 
dr. Bartók Lajos h. tanácsnoknál 
(földszint 5. sz. szoba.)

— Házasság. Ungur Sári és 
Fischer Dezső vasárnap délután 
4 órakor tartják esküvőjüket. 
(Minden külön értesítés helyett.)
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— Orvosi hir. Dr. Kovács 
Andor volt klinikai és kórházi 
orvos junius hó 1 én megnyitotta 
rendelőjét, Perényi utca 7 szám 
alatt Telefón 230. Rendel d. e. 
0—11. d u 2—4 ig.

íi vármegyei közigazgatási 
bizottság ülése. Baranyavármegye 
k.z.azgatasi bizottsága kedden 
jé lőtt, Blaskovich Iván dr. 
főispán elnöklete alatt ülést tar
tott, amelyen körryékünkről her
ceg Montenuovo Nándor jelent 
még. A gyűlésen, többek között, 
Magiar Dezső kir. tanfelügyelő 
bejelentette, hogy Hofecker Her
mina tanítónőt a majsi róm. kát. 
elemi iskolánál segélydíjas taní
tóként alkalmazták. Tompics /a- 
n:s kátolyi r Irat, tanítót az al 
sószentmartoni r. katolikus elemi 
iskolához választották meg.

Ki fogad magához ruszin 
gyereket? A város ismételten 
kéri a jószivü és tehetősebb 
mohácsi családokat, hogy a test- 
vérközség ruszin gyerekeiből a 
nyári idényre fogadjanak maguk
hoz e ytt egyet. Különösen a 
szigetiek részére szól a kérelem, 
ahol a mi szép szigetünkön fe
lejthetetlen emléket szereznének 
a testvérközség gyerekei.

fl hivatalos bizonyítványok 
kiadásának uj rendje. Vitéz 
'zőnyi Alajos polgármester uj 
rendszert vezetett be a hivatalos 
bizonyítványok kiadására. Esze
rint oly esetekben, amikor az 
igazolás azonnal megállapítható 
tényekre vonatkozik, a bizonyít
ványt másnap adják ki. Ameny- 
nyiben az igazolás utánjárást 
igényel, akkor csak annak lenyo 
mozása után adják ki a hivata
los igazolást.
- Államsegélyt kér a város 

a gimnázium részére, kttez 
Szőnyi Alajos polgármester bu
dapesti útja alkalmával eljárt a 
kultuszminisztériumban, Fay Ist
ván államtitkárnál, a mohácsi 
gimnázium áilamsegé ye ügyeben. 
Bár ma a kincstár igen súlyos 
terhekkel küzd, illetékes helyen 
jóakarattal kezelik a kérést. A 
pogármester külön is megkérte 
Vitéz imrédy Béla. v. miniszter
elnököt az annyira fontos kére
lem támogatására, aki készséggel 
Ígérte meg közbenjárását.

— II vármegye mezőgazdasági 
bizottságának közgyűlése. Bara
nyavármegye mezőgazdasági bi
zottsága szerdán tartotta meg 
Pécsett közgyűlését, amelyen a 
vármegye mezőgazdasági ügyeit 
tárgyalták le. A legkisebb mun
kabért megállapító bizottságba 
Vidák Mátyást póttagnak válasz
tották meg

Aki kézírását beküldi
Zsombok Zoltán írónak, érdekes gra
fológiai kidolgozást kap önmagáról, 
jelleméről, tehetségéről, vagy másról, 
akinek kézírását beküldi.

Útbaigazítást nyer terveire, ötleteire 
és tanácsot kap lelki és üzleti céljaira, 
problémáira.

Részletes levélben fejti ki mindenki
nek lehetőségeit és a megoldások 
módjait olyan ügyekre, tervekre, ötle
tekre és kérdésekre, melyek természe
tesek és emberileg elérhetők.

A rádióból is ismert iró tanácsainak 
azonnal hasznát veheti. Egy ilyen gra
fológiai kidolgozás a modern irásfejtés 
tudományos eredménye és elveti a ba
bonák korából megmaradt jövendölés 
frázisait.

A válasz díját Ön szabja meg: tet
szésszerinti összeg postabélyegekben és 
címzett bélyeges válaszboríték mellé
kelendő.

Cím.- Zsombok Zoltán, Budapest, 
62, Postafiók 46.

| — fl vendéglátó ipar cukor- l
! ellátása. A napokban rendelet i 

jelent meg, amely újból szabi- 1 
lyozza a vendéglátó ipar cukor 
ellátását. Eszerint a vármegye 
alispánja az egész vármegyére 
kontigenst állapit meg, amelyet 
járások és városok szerint ősz 
tanak széjjel. A Mohács vá 
rosra eső részt egy héttagú bi
zottság oszija széjjel a vendég
látó ipar tagjai között. A bizottság 
a szakma tagjaiból áll s így az 
elosztás feltétlenül méltányos és 
igazságos lesz

— Beiratások a polgári isko
lába. Az allami polgárt iskolába 
a beiratások a következő 1940 41. 
tanévre folyó hó 19 én és 20-án, 
szerdán és csütörtökön délelőtt 
8—11 órakor lesznek az iskola 
tornatermében. Az iskola igaz 
gatója ezúton is nyomatékosan 
figyelmezteti a beiratkozni kívá
nókat arra, hogy a beiratkozást 
ne halasszak szeptemberre, mert 
akkor a létszámon felül jelentke
zők felvé elére esetleg már nem 
lesz mód. A rendes korú magán
tanulók is e napohon iratkozhat
nak be a polgári iskolába.

— Elütötte az autó. Csütörtö 
kön délután dr. Kemenes László 
v. egyet, tanársegéd, orvos, autó
jával a Kossuth Lajos utcában, 
szabályszerű oldalon haladt, j 
Gulyás József 60 éves, Baross 
utcai lakós az úttestre akart lépni, 
mire dr. Kemenes tülkölt, ügy
látszik a tülköléstől zavarba jött 
Gulyás, n ért az utlest felé lépett 
s Kemenes dr. autója elérte és 
elütötte. Dr. Kemenes azonnal 
kocsijába ve'te Gulyást és a 
kórházba vitte, ahol megállapí
tották, hogy szerencsére csak 
könnyebb, 8 napon belül gyó 
gyuló sérülést szenvedett.

— Mi lesz a befőzési cukor
ral? Fűvarosi lapok nyomán mi 
is megemlékeztünk arról, hogy 
a kormány a háztartások részére 
befőzési cukrot utaltki. A cseresz 
nye mar a piacon van s itt lenne 
az ideje a befőzésnek, azonban 
még mindig nem történt semmi 
sem a cukor kiutalása iránt. A 
város polgármesterének figyel
mébe ajánljuk, hogy a befőzési 
cukor kiutalását sürgesse meg, 
hogy az idejében megérkezzen.

— fiz ételárak kötelező beje
lentése. Az arkormanybiztos ren- 
deiete érteimében a vendéglátó 
üzemek (korcsmák, vendéglők, 
étkezdék, kifőzdék) kötelesek a 
kiszolgálásra kerülő ételek árait 
minden hó 20 áig a városi ható
ságnál bejelenteni. A bejelentés 
ben a minden hónap 15 én ér
vényben volt árakat kell feltün
tetni. A rendelet ellen vétők szi
gorú elzárásbüntetéssel sujthatók. 
A bejelentéseket dr. Bartók La
jos h. tanácsnoknál kell leadni.

— Felhívás. Felhívjuk a mo
hácsi szoiő es gyümölcstulaj
donosokat, hogy a részükre ki
utalt rézgálic utalványokat leg
később folyó évi június 29-ig 
vegyék át, mert az addig át nem 
vett utalványok vissza lógnak 
terjesztetni. Szőlőuta^ványok a 
városi kertésznél szerdán és 
szómba.ón délután 6—8 óra 
között míg a gyümölcsfa utal
ványok dr. Bech Aiatos ügyvédi 
irooájában vehetők at.

— fl vármegye kicseréli a 
bikákat. A vármegye alispánja 
értesítette a várost, sogy a vár
megye saját költségén kicseréli

, az összes hasznavehetetlen bi
kákat

— II családi segély (elemeié- | 
Séf kérik. Baranyavarmegye köz
igazgatási bizottsága Fischer 
Béla ny. alispán felszólalása 
alapján a kormánytól kéri a 
fegyvergyakorlatra bevonultak 
segélyének felemelését. Mig a 
múltban a feleség után 15 P t, 
a gyermekek után pedig 10 P t 
kaptak, most 12, illetve 8 P a 
segély. Ha nincs mód nagyobb 
segély biztosítására, legalább a 
régit adják meg.

-- fl borszövetkezet cégjegy
zése. A pécsi kir. törvényszék, 
mint cégbíróság, a Mohácsi Bor- 
értékesítő és Anyagbeszerző Szö
vetkezetei a cégjegyzékbe beve
zette Az elnökség ezzel kapcso
latban közli tagjaival, hogy a 
szövetkezet italmerési engedélyé
nek ügye a napokban került fel 
a minisztériumba s annak meg
érkezése után kezdi meg műkő 
dósét

— Eltörölték a kövezetvámot. 
Az ipar és kereskedelmi minisz
ter eltörölte a városok kövezet- 
vámszedési jogát, julius 1 i ha
tállyal. A kormány a városokat 
a különféle üzemanyagemelésből 
származó jövedelemből fogja 
kártalanítani. A kártalanitás alap
ját az 1935—37 évek átlagos I 
bevétele képezi majd, azonban | 
értesülésünk szerint nem teljes, I 
hanem mintegy 80 %-os arány
ban s így a város jelentékeny 
jövedelemtől elesik. Ezzel kapcso
latban közöljük, hogy a kormány 
intézkedése következtében meg
szűnik négy vámszedő állása, 
azonban a város polgármestere 
ezeket az embereket máshol he 
lyezi el a város szolgálatában, 
úgyhogy senki sem marad állás 
nélkül.

— Hadikölcsön segélyt kért a 
Város A városnak 76000 K hadi ' 
kölcsöne van. Vitéz Szőnyi Alá 
jós polgármester azzal a kérés
sel fordult a kormányhoz, hogy 
a város a hadikölcsön után se 
gélyt kapjon, amely összegből 
kislakásokat építenének

— Gyűjtsük a fémhulladékot!
A mai háborús időkben igen 
fontos az önellátás minél maga
sabb fokú biztosítása, mert az 
ország ereje nyersanyagának 
mennyiségével van összefüggés
ben. Ezzel kapcsolatban a kor
mány részéről felhívják a magyar 
háziasszonyokat arra, hogy min
dennemű fémhulladékot gyűjtse
nek Nem kell megvárni az erre 
indított akciókat, elegendő az is, 
ha az ezek vételével hivatássze
rűen foglalkozó kereskedőknek 
eladják, mert ezek úgyis meg
felelő ellenőrzés alatt állanak.

— Házankint gyűjtik a vas és 
fémhulladékot. A vasna|j Mohá
cson aranyiag csak kisebb siker
rel járt. A polgármester ezt annak 
tulajdonítja, hogy a lakosságnak 
sem ideje, sem módja nincs ahhoz, 
hogy a házban levő vas és fém 
hulladékot elvigye a kijelölt helyre. 
A polgármester ezért úgy intéz
kedett, hogy julius hó 10 tői 
kezdődően három napon át ház- 
ról-házra járva gyűjtik össze a 
hulladékot. A munkában a cser
készek és városi alkalmazottak 
vesznek részt. Már most felkérik 
a város lakósságát, hogy gyűjtse 
össze a hulladékot. Az ellenérték 
kifizetésének módjáról később 
közlünk részleteket.

IIIRDESSEA a 
Mohácsi Hírlapban.

— Kedvezményes utazás. A 
m. kir kereskedelemügyi minisz
térium az ipari és kereskedelmi 
munkavállalók fizetéses szabad
ságidejére 50 %-os utazási ked
vezményt engedélyezett A képe
sítéshez kötött iparokban az 
igényjogosultaknak az utazáshoz 
szükséges arcképes igazolójegye
ket és utalványokat az ipartestü
let adja ki.

— Pályázat várostudományi 
szakmunkára. A Magyar Városok 
Szövetsége pályázatot hirdet vá
rostudományi szakmunkákra A 
kidolgozandó pályatételek a kö
vetkezők: I. A városigazgatás 
raciomzálása. II. A váró i üzemek 
szerepe a városok háztartásában. 
Pályázati határidő 1941. január 
hó 31 d. e. 12 óra. Pályadij té- 
telenkint 3000 P.

— Megkezdik a kislakások 
építését. Mint megírtuk a város 
30000 pengőt szavazott meg 
kislakások építésére. A kislaká
sokból kettő a Mező utcában a 
faiskola helyén, egy a kölkedi 
ut és a Kert u. sarkán, egy pe- 
d'g a szigeten épül. Még egy 
kis lakásos házra van fedezet, 
amelyhez a város keres megfe- 
lelelő telket.

— Fogyasztási adót ellenőrzik 
a vámkezelök. A polgármester 
a kövezetvám megszünttével 
felszabaduló vámszedőket meg
hagyja jelenlegi lakásában és 
részben a fogyasztási adó alá 
eső bor, stb. ellenőrzésével bízza 
meg, részben a helypénzszedők- 
höz osztja be segítségül.

— Kulminált a zöld árvíz. A 
tavaszi árviz a napokban ismét 
magasra emelte a Duna vizszin- 
tét. Az árviz aránylág gyors le
folyású volt és szerdán kulmi
nált 653 cm. magasságban. Mi
után a Duna felsőfolyásánál nagy 
az apadás, napok alatt elmegy a 
magas viz.

— Anyakönyvi bejegyzések 
1940. junius 7 tol junius 14 ig.

Születések : Hunyadi János, 
Schmidt János, Kernya Katalin, 
Balog Julianna, Klie Ferenc, 
Kind'ein Etelka,Juranovics Károly 

Házasságkötések : Pálfi Géza 
és Szabó Mária Franciska, Dr. 
Horváth Géza és Lehman Mária 
Magdolna, Milassin Kálmán és 
Thür Györgyike Gizella, Fischer 
Dezső és Ungár Anna Sarolta, 
Dózsa Elek és Horváth Mária.

Halálozások ; özv. Ritter Já
nosné 82 éves, Jónás Julianna 
74 éves, özv. Molnár Mihályné 
74 éves, Béregi Ágnes 22 éves, 
Gyuricza Mária 31 éves, Spitzer 
Izidor 37 éves holtnak nyilvá
nítva, Mádlity János 43 éves 
holtnak nyilvánítva, Dárázsácz 
Mária 5 hónapos, Vajda Sán
dorné 73 éves.
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— Országos vásár. Folyó 24- 
én Mohácson országos állat- es 
kirakodó vásár lesz, amelyre 
vészmentes helyről mindenfele 
állat felhajtható.

— Kihaló iparágak. Érdekes 
megállapítást közölnek az ország 
mester vizsgáinak statisztikája alap
ján. Eszerint egyes iparágakból 
egyáltalában nem volt jelentkező. 
Ezek a fésűs, kocsilámpakészitő, 
harangöntő, pipametsző és gyér 
tyakészitő iparok, amelyeket ugy- 
látszik a gyáripar halálra ítélt.

— ötéven belül már minden 
elemi iskola nyolc osztályú lesz. 
Hómon Bálint kultuszminiszter 
a kormánypárt értekezletén be
jelentette, hogy ősztől kezdve 
3800 iskolában megkezdődik a 
nyolc osztály megszervezése. 
A kormány az átszervezést öt 
éven belül hajtja végre, amikor 
már minden elemi iskola nyolc 
osztályú lesz. A tanítás a felső 
tagozatokban falun októbertől 
áprilisig hat hónapig, mig a vá
rosokban kilenc hónapig tart. 
A nyolc év bevégzése után még 
egy évig gyakorlati oktatásban 
részesül a tanuló. Ez az év arra 
szolgál, hogy az ifjúságot a 
gyakorlati pályákra és küiömböző 
élethivatásokra nevelje.

— fl papírhulladékot is gyűjtik. 
A magyar papírgyárak elhatároz
ták a papirhul adékok rendszeres 
gyűjtését. Ennek keresztülvitelére 
külön vállalatot alapítanak, amely 
a vas- és fémközponthoz ha
sonlóan fog működni

— Könnyítés az iparigazolvá
nyok kiadásánál. Az iparügyi 
miniszter megkönnyítette a le
származás igazolását az ipar
igazolványok kiadásánál Ugyanis 
elrendelte, hogy mindazoknak, 
akik 1895. október 1. előtt szü
lettek, csak azt kell igazolni, hogy 
kereszténynek születtek. Az 1895. 
után születetteknek pedig csak 
azt kell igazolni, hogy keresztény 
szülőktől születtek, tehát nem 
kell a nagyszülőkig felmenőén 
beszerezni az okmányokat.

SPORT.
A Szolnoki MÁV Mohácson.
Az alosztályok közötti váloga

tott mérkőzés után, június 29 én, 
Péter Pál napján, újra nagyszerű 
sportcsemegét kap Mohács sport 
közönsége. A Nemzeti Bajnokság 
9 ik helyezettje, a Szolnoki MaV 
kitűnő játékerejű csapata látogat 
el hozzánk, hogy ifjúsági válo
gatott labdarugónknak, Werner 
Antalnak átadásáért, ellenértékké- 
pen, művészi labdarugótudásukat 
bemutassák városunkban. A jól 
összekovácsolt vasutas amatőr
csapat nagyszerűen ál ta meg 
helyét az ország legjobb csapa
tai között. A csapat egységén 
kívül a hírnevet a többszörös 
magyar válogatott Koiláth és 
és Szántó képviselik, akikhez 
csatlakozik az országos ifjúsági 
válogatott Szűcs és a mohácsiak 
volt kedvence Werner.

Tekintve azt, hogy a mohácsi 
csapat a tavaszi idényben gyen
gécskén szerepelt, felmerült az 
a gondo'at, amit mi is helyes
lünk, hogy a Szolnoki MÁV-nak 
komolyabb ellenfele legyen és 
nagyobb erőkifejtésre késztesse, 
az MTE csapatát az alosztály 3- 
4 játékosával kellene megerősíteni 
és igy sokkal nivósabb játékban 
lenne részünk. A mérkőzés ren

dezésére a héten a vezetőség 
megtette előkészületeit.

Elmaradt
a második csapat Zsolnaigyár SE 
II. elleni bajnoki mérkőzése azok 
lemondása folytán és igy 0:0 
gólarányai két ponthoz jutott az 
MTE II.

Az első csapat bácsalmási ki
rándulása sok huzavona után el
halasztódott junius 23 ra és igy 
akkor fejezik be a tavaszi idényt.

SPOliTH ÍREK.
Bajai alosztály eredményei: 

TSE-DVSE 2 : 1, NSE—BTSE 
4 : 0.

fl vasárnapi forduló alapján a 
bajai alosztály bajnoki cimét a 
Nagymányoki SE vívta ki magá
nak, mig az utolsó helyen sajnos 
az MTE van, ahonnan csak bács
almási pontszerzés esetén kerül el.

flz MTE a héten időszerű tárgy
sorozattal választmányi ülést 
tartott.

ParÓCZi István az elmúlt hetek
től kezdve nagyszámú ifjú labda
rugó tehetséggel folytat hetenkinti 
edzést és neveli őket, hogy kiter
melje belőlük Mohács jövendő 
és égetően szükséges labdarugó 
reménységeit.

flz MTE úszószakosztálya is 
megmozdult és julius végén meg
rendezi a szokásos uszónapját.

— Kutyatulajdonosok figyel
mébe. A város figyeimezteti a 
kutyatulajdonosokat, hogy min
den kutyát be kel! jelenteni 
adózás végett, csak a szopós 
kutyák adómentesek A kapott 
ebvédjegyet a kutya nyakára fel 
keli erősíteni. A város beiterüle 
tén a kutyákat csak szájkosárral 
ellátva szahad elengedni, vagy 
pedig erős pórázon vezetni. A 
kóbor ebeket a gyepmester be
fogja s ha a tulajdonosok három 
napon belül ki nem váltják, kiírtja.

— Baleset, stanbach Ödön 
napszámos, Bademer József ács
mester munkása egy fejszével, 
munka közben a lábaba vágott. 
A „László" kórházba szállították.

Felelösszerkesztő:

BÁttt ANDhÁS
Laptulajdonos és kiadó :

FRIDRICH OSZKÁR

A jövő tanévre elvállalnám

2 diák, vagy diáklányka 
teljes ellátását, belvárosban levő 
tágas, egészséges lakásomban.

Cim a kiadóban.

Egy komplett hálószoba, bútor 
és konyha berendezés eladó.

Fürdő utca 2.

fl m. kir. téli gazdasági iskola
Igazgatósága bérbe venne tanulói 

internátus részére
8—10 helyiségből álló épületet.
Az iskolához közel levő épület előnyben. 
Ajánlat tehető bármely időpontban 

az iskola Igazgatóságánál

Eladó a Toirory u. 
IO. sz. ház. 

trdeklődni lehet ugyanott.
A Kossuth Lajos utca 89. számú 

emeletes ház nagy kerttel 
eladó. — Érdeklődni lehet:

Kiombauer Franciskánál
Kossuth Lajos utca 83.

Fridrich Oszkár

Piaci árak: U’^-'
Búza — — 21 50 P
Zab — — 20— P
Rozs — — 16 70 P
Árpa — — 18 20 P
Tengeri m. — 21 50 P 
Bab -- ----------------P

Különbejáratu bútorozott 
szoba, fürdőszobával kiadó.

Széchenyi tér 13.

Féregirtásokat 
jótállással, ciánozással vállalunk. 
Forduljon bizalommal hozzánk 

teljes diszkréció
Első Pécsi Féregirtó vállalat, Pécs 
Teréz u. 13. Telefón 11—30. 
Kérjük a helyiségek méreteit (hossz, 

szél., magasság) megadni.

A mohácsi kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság.

3167 1940. tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Fürst Pál mint kiskorú Zelesny 

Edit és Emma gyámja végrehaj- 
tatónak Giesz János (nős Hahn 
Oertruddal) végrehajtást szen
vedő ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság 
a végrehajtási árverést 345 pengő 
55 fillér korlátozás alól kivett 
tőkekövetelés és járulékai be
hajtása végett a Lippó és Lány
csók községben fekvő s a iippói 
282. számú betétben I. 11. sor
szám alatt felvett 403. hrszámu 
1368 □ öi szántónak »/4 részére 
288 pengő 62 fillér, 404 hrszámu 
132 Q öl kertnek >/4 részére 27 
pengő 87 fillér, 405. hrszámu 
287 □ öl háznak udvarral */4 
részére 400 pengő, 506. hrszámu 
2 h 128 □ öi szántónak */4 ré 
szére 494 pengő, 524 hrszámu 
340 □■öl rétnek »/4 részére 58 
pengő 50 fillér, 657 hrszámu, 2 
h. 145 □ öl szántónak */< ré 
szére 705 pengő 62 fillér, 734/1 
hrszámu 367 □ öl szántónak 
‘/4 részére 54 pengő 50 fillér, 
734/2. hrszámu 536 □ öl rétnek 
>/4 részére 67 pengő, 982 hr
számu 2 hold 212 □ öl szántó
nak i/i részére 506 50 pengő, 
1126. hrszámu 1262 □-öl szán
tónak */4 részére 187 pengő 37 
fillér, 4 792. rész legelőrészre 
*/4 részére 1 pengő, a lánycsóki 
521. számú betétben A. 4- 1—2 
sorszám alatt felvett 2682. hr
számu 599 □ öl szántónak 309 
pengő, 2702. hrszámu 663 □■öl 
szántónak 91 pengő kikiáltási 
árban a C 4. sorszám alatt a 
2120 1921. tkvi. sz. végzéssel 
Giesz Alajos javára bekebelezett 
élethossziglani haszonélvezeti jo
gának feltétlen fenntartásával 
elrendelte.

Az árverést
1940. évi július hó 8 napján 

délután fél 3 órakor

Székrekedés ellen legjobban bevált az újszerű
Hunyadi János természetes gyógy keserűsé 
Idült gyomor- és bélhurut, epekőbántalmak, aranyérszükület, prostatatúltengés. 
némely női bajok eseteiben kitünően bevált Agyvérbőségnél, érelmeszesedés
nél könnyít az anyagcserén. Fogyasztókúránál veszélytelen és eredményes, 

Kérdezze meg orvosát.
Egy adag 16 fillér, dobozban még olcsóbb.

OTI receptre rendelhető. (BŰM. Eng. 152063/1939. sz) 
Kapható minden gyógyszertárban, drogériában és jobb füszerüzletben. 

Képviselet: Meltzer Emil drogéria, Mohács-
könyvnyomdája, Mohács.

Lippó községházánál és Lány, 
csók községházánál ugyanaznap 
délután 5 órakor fogják megtar. 
tani.

Az árverésre kerülő ház ingat, 
lan a kikiáltási ár felénél, a többi 
kétharmadánál alacsonyabb áron 
nem adható el.

Végrehajtató a Iippói 282 
számú betétben legkisebb vételár 
nélkül árverezhet, a lánycsóki 
521. számú betétben végrehajta 
tóval szemben a lekisebb vételár 
2339 pengő, 74 fillér.

Bánatpénz a kikiáltási ár io 
% a. amelyet a magasabb Ígéret 
ugyanannyi °.o ára kell kiegé
szíteni.

Mohács, 1940 évi március 
hó 6. napján.

Dr. Bátor sk. kir. jbíró. 
A kiadmány hiteléül- 

Dárdai Ferenu 
kezelő.

JEJittcló 3148 d-öl ujonan telepített

F A .T S Z O I. Ó 
épületekkel és berendezéssel. 

Bővebbet a kiadóban.
6 évre bérbeadó

Vizslákon 40 ‘/2 kát. hold föld.
Érdeklődni lehet:

Vitéz Raffai Untainál
Prakatur Tamás u. 34

4 számjegyű
KATION ÁL REGISZTER CASSÁ

kifogástalan jó karban eladó.
Cim a kiadóhivatalban.

Bakács utca 5, számú 

li ai m eiuuio.

II «, bér rí n t ó r a 
van szüksége jutányosán szállít 
Béreli András 
Kossuth Lajos utca oO. 
Telefón /S 1 Oo s z á uj.

Mohács megyei város polgármestere.

3726,1940. sz.

HIRDETMÉNY.
Mohács megyei város polgármestere 

közhírré teszi, hogy az árellenőrzés or
szágos kormánybiztosa az »extra-ma- 
yunga* minőségű raffia legmagasabb 
eladási árát helyi viszonylatban a kö
vetkezőképpen állapította meg:

Viszonteladói ár:
a) 25 q, vagy ezt meghaladó meny- 

nyiség vásárlása esetén q-ként 210. - r.
b) 1—24 q vásárlása esetén q kent 

218.— P,
c) 1 q-nál kisebb mennyiség vásár

lása esetén (bontott bála) q-ként 227 P.
Fogyasztó! ár kg.-ként 2.39 P-, .
A fent megállapított árakban a fázis- 

adó, valamint az összes szállítási es 
egyéb költségek is bentfoglaltatnak, 
tehát azokhoz további költségek semmi 
címen nem számíthatók hozzá. Viszont
eladói ár ab Budapest esetén az a) b) c) 
pontok alatt közölt árakból q-ként - 
pengő leszámítandó.

Mohács, 1940. évi június hó 5-én.

V. dr. Horváth Kázmér
polgármester h.


